1

ПРОТОКОЛ № 28-23

Заседания постоянно действующего коллегиального органа управления (Президиума)

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

        г. Пермь 30.05.2023 г.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 7А,

оф. 140

Время начала регистрации участников заседания: 14 часов 55 минут.

Время окончания регистрации участников заседания: 14 часов 59 минут.

Заседание открыто: 15 часов 00 минут.

СЛУШАЛИ: Регистратора Андрюшкина М.П. о результатах регистрации участников заседания. Из 3

членов зарегистрированы  3 члена Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации  «Гильдия

Пермских Строителей»:

Панфилов Д.П. Кашеваров А.С.

Филиппов Н.Н.

Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется,

заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Панфилова Д.П., который внес предложение избрать секретарем

заседания Андрюшкина М.П. и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. Другие предложения

не поступили.

ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 3 голоса,

                                   «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Андрюшкина М.П и поручить ей вести подсчет голосов

при голосовании.

СЛУШАЛИ: Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом Повестки дня

и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении исключения Общества с ограниченной ответственностью «БКТ-СТРОЙ»

ИНН 5904342871 из членов АСРО «ГПС» на основании заявления о добровольном прекращении

членства.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы участников по

каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе предоставить

дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин. через каждые 1.5 часа

работы.

ГОЛОСОВАЛИ:              «ЗА» – 3 голоса,

                                        «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Повестку дня заседания Президиума АСРО «Гильдия Пермских Строителей».

2.  Утвердить следующий регламент работы заседания:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы

участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе

2

предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин.  через

каждые 1.5 часа работы.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О рассмотрении исключения Общества с ограниченной ответственностью «БКТ-СТРОЙ»

ИНН 5904342871 из членов АСРО «ГПС» на основании заявления о добровольном прекращении

членства.

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил о поступлении 30 мая 2023 года заявления от члена АСРО

«ГПС» Общества с ограниченной ответственностью  «БКТ-СТРОЙ» ИНН 5904342871 о

добровольном прекращении членства.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

1) Исключить Общество с ограниченной ответственностью  «БКТ-СТРОЙ» ИНН 5904342871

из членов АСРО «ГПС» с 30 мая 2023 г. на основании заявления о добровольном прекращении членства;

2) Информацию об исключении Общества с ограниченной ответственностью «БКТ-СТРОЙ»

ИНН 5904342871   из членов АСРО «ГПС» разместить на сайте АСРО «ГПС»;

3) Выписку из протокола направить в Ассоциацию «Национальное Объединение Строителей»  и

Обществу с ограниченной ответственностью «БКТ-СТРОЙ» ИНН 5904342871.

ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 3 голоса,

                                  «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1) Исключить Общество с ограниченной ответственностью  «БКТ-СТРОЙ» ИНН 5904342871

из членов АСРО «ГПС» с 30 мая 2023 г. на основании заявления о добровольном прекращении

членства;

2) Информацию об исключении Общества с ограниченной ответственностью «БКТ-СТРОЙ»

ИНН 5904342871   из членов АСРО «ГПС» разместить на сайте АСРО «ГПС»;

3) Выписку из протокола направить в Ассоциацию «Национальное Объединение Строителей»

и Обществу с ограниченной ответственностью «БКТ-СТРОЙ» ИНН 5904342871.

заседание закрыто: 15 часов 30 минут 30 мая 2023 года.

Председатель заседания

Член Президиума

Член Президиума

Секретарь